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hanke ja sen keskeiset vaikutukset

Liikenne- ja viestintäministeriö asetti lop-
puvuonna 2004 työryhmän selvittämään 
ns. ELSA -radan (Espoo – Lohja – Salo) tar-
vetta ja mahdollisia linjausvaihtoehtoja 
jatkosuunnittelupäätöstä ja tulevia kaava-
varauksia varten. Vuonna 2006 valmistui 
työryhmän työn tuloksena selvitys, jonka 
johtopäätöksenä seurantaryhmä esitti, et-
tä uusi nopea junayhteys on tarpeen sisäl-
lyttää maankäytön suunnitelmiin pitkän 
aikavälin varauksena, koska Helsinki – Tur-
ku -yhteysväli on strategisesti merkittävä 
Suomen liikennejärjestelmässä.

Seurantaryhmän esityksen mukaisesti 
välillä Espoo – Salo tulee varautua uuteen 
Lohjan kautta kulkevaan linjaukseen. Vä-
lillä Espoo – Lohja ratayhteyden tulee seu-
rantaryhmän mukaan perustua Uuden-
maan vahvistetussa maakuntakaavassa 
olevaan, moottoritietä myötäilevään oh-
jeelliseen linjaukseen.  

Välillä Lohja – Salo esiselvityksessä tar-
kasteltiin kahta eri linjausvaihtoehtoa. Toi-
nen oli vanhaan ELSA -ratavaraukseen pe-
rustuva linjaus ja toinen E18 -moottoritie-
hen tukeutuva linjaus. Liikenne- ja viestin-
täministeriön kannanoton mukaan välil-
lä Lohja – Salo Ratahallintokeskuksen (ny-
kyinen Liikennevirasto) ja kaavoitusviran-
omaisten tulee yhteistyössä selvittää, mi-
kä linjaus maakuntakaavoissa ja kuntien 
kaavoissa tullaan esittämään.

Tässä työssä tehtävänä on ollut radan 
alustavan yleissuunnitelman ja ympäris-
tövaikutusten arvioinnin (YVA) tekeminen 
välille Espoo – Salo. Suunnittelualueen pi-
tuus on noin 95 kilometriä linjausvaihto-
ehdosta riippuen ja rata suunnitellaan 
kaksiraiteisena sekaliikenneratana. Radal-
la ei sallita tasoristeyksiä, ja sen tavoite-
nopeus on 300 km/h.

Ympäristövaikutusten arvioinnissa on 
tutkittu seuraavia vaihtoehtoja:

Välillä Espoo – Lohja on tarkasteltu yh-
dessä maastokäytävässä Turunväylän tun-
tumassa kulkevaa ratalinjausta (Uuden-
maan maakuntakaavassa esitetty ohjeel-
linen linjaus).

Välillä Lohja – Salo on arvioitu kahta pää-
vaihtoehtoa seuraavasti:

vaihtoehto M,•	  ratalinjaus noudattaa ra-
tageometrian puitteissa Helsinki – Tur-
ku E18 -moottoritien maastokäytävää.
vaihtoehto E,•	  ratalinjaus noudattaa 
ratageometrian puitteissa vanhaa EL-
SA -linjausta, kuitenkin niin, että Kar-
naisten ja Lohjanharjun välissä se nou-

dattaa E18 -moottoritien maastokäytä-
vää.

Vaihtoehdolla M on kaksi alavaihtoehtoa:
Alavaihtoehto Mp•	  noudattaa E18 - 
moottoritietä Ylisjärven pohjoispuolel-
le saak ka.
Alavaihtoehto Mk•	  erkanee päävaihto-
ehdosta M Lahnajärvellä ja yhtyy pää-
vaihtoehtoon E Aneriojärven etelä-
puolella.

Vaihtoehdolla E on yksi alavaihtoehto:
Alavaihtoehto Ee•	  erkanee päävaih-
toehdosta E Lohjan Lempoonsuol-
la, sijoittuu Routioon, Paloniemeen ja 
Karstuun, missä se yhtyy jälleen pää-
vaihtoehtoon E.

vertailuvaihtoehto 0+: Vaihtoehtona 0+ 
on tarkasteltu nykyistä Rantarataa ja sen 
kehittämis- ja parantamistoimenpiteitä. 

0+ vaihtoehto (Rantarata) on otettu 
mu kaan YVA-vertailuun vain alueraken-
teen osalta. Espoo – Salo -oikoradan ta-
loudellista kannattavuutta ei ole tutkittu 
perusteellisesti tässä YVA-arvioinnissa ei-
kä sen kannattavutta ole verrattu Ranta-
radan kehittämisen hyötyihin ja kustan-
nuksiin. Tämän YVA-arvioinnin  tavoittee-
na on mahdollisen Espoon ja Salon väli-
sen oikoradan selvittäminen ja sijoittami-
nen alueidenkäytön kaavoihin.

Yva-menettely
Ympäristövaikutusten arviointimenette-
lyllä tuotetaan päätöksenteossa tarvitta-
vaa tietoa. Sen avulla parannetaan osal-
listen vaikutusmahdollisuuksia ja lisätään 
tietoa hankkeesta, hankealueen nykyti-
lasta, eri osapuolten näkemyksistä sekä 
hankkeen aiheuttamista vaikutuksista. 

YVA-menettelyssä on kaksi vaihetta: ar-
viointiohjelma- ja arviointiselostusvaihe. 
Arviointiohjelma on suunnitelma siitä, mi-
tä ympäristövaikutuksia arvioidaan ja mi-
ten arviointi toteutetaan. Espoo – Salo -oi-
koradan ympäristövaikutusten arviointi-
ohjelma oli nähtävillä 14.9. - 13.11.2009 
välisen ajan. Hankkeen yhteysviranomai-
nen Uudenmaan ELY -keskus antoi lau-
suntonsa ohjelmasta 7.12.2009.

Arviointiohjelman ja siitä sadun pa-
lautteen perusteella tehtiin varsinainen 
vaikutusten arviointi, jonka tulokset on 
esitetty ympäristövaikutusten arviointi-
selostuksessa. Samanaikaisesti ympäris-
tövaikutusten arviointityön kanssa laa-

dittiin Espoo – Salo -oikoradan alustava 
yleissuun nitelma. 

YVA-prosessissa ei tehdä suositusta 
vaihtoehtojen välillä.

merkittävimmät ympäristövaikutukset

Maankäyttö ja aluerakenne
Oikorata tehostaa pääkaupunkiseudun ja 
Varsinais-Suomen välisiä yhteyksiä. Oiko-
rata mahdollisine paikallisjunaliikenteen 
asemavarauksineen ja -paikkoineen tukee 
nykyisten ja suunniteltujen asuin- ja työ-
paikka-alueiden toteuttamista ja tehosta-
mista Espoon ja Lohjan välillä. Oikorata ei 
kuitenkaan oleellisesti heikennä Rantara-
dan varren taajamien kehitysnäkymiä. 

Keskeisin ero oikoradan eri vaihtoehto-
jen välillä syntyy mahdollisten lähiliiken-
teen asemapaikkojen toteutumisesta. Nii-
den kehitys on mahdollista kuitenkin vas-
ta kaukana tulevaisuudessa. Lohjan ja Sa-
lon välille esitettyjen mahdollisten paikal-
lisjunaliikenteen asemapaikkojen kehittä-
mislähtökohdat eivät ole erityisen hyvät, 
Muurlan ehkä vähän muita paremmat.

Hieman muita parempina voidaan pi-
tää vaihtoehtoja M, Mk ja E, koska ne an-
tavat mahdollisuuden Muurlan lähiliiken-
teen asemapaikkaan. Vaihtoehdot M ja 
Mp mahdollistavat Suomusjärven asema-
paikan. Vaihtoehdot E ja Ee muodostavat 
uuden maastokäytävän pitkälle matkalle, 
kun taas vaihtoehdot M, Mk ja Mp sijoit-
tuvat lähelle E18  -moottoritien maasto-
käytävää. Vaihtoehdossa Mp pirstoutumi-
nen on vähäisintä. Maankäyttövaikutuk-
siltaan huonoin vaihtoehto on Ee, koska 
se rajoittaa Roution ja Paloniemen aluei-
den kehittämistä.

Oikoradan aiheuttamat merkittävät 
estevaikutukset maankäytön kehittämi-
selle ovat kaikissa linjausvaihtoehdoissa 
lievennettävissä yksityiskohtaisemman 
suunnittelun yhteydessä yli- ja alikulku-
järjestelyillä.

Jos oikorataa ei toteuteta (vaihtoehto 
0+), jää nopeampaan raideliikenneyhtey-
teen Lohjalla ja Salossa sekä pääkaupun-
kiseudun ja Varsinais-Suomen välillä pe-
rustuva vetovoimaisuuden kasvu toteutu-
matta. Parannettavan Rantaradan varrella 
maankäyttö tehostuu ja tiivistyy vaiheit-
tain. Paikallisjunaliikenteen rata ja ase-
mapaikat taajamineen Espoon keskuk-
sen ja Lohjan välillä voidaan toteuttaa se-
kä oikorata-vaihtoehdoissa että 0+ -vaih-
toehdossa.
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Ihmisten elinolot ja viihtyvyys
Radalle on osoitettu Uudenmaan maa-
kuntakaavassa ohjeellinen linjaus Es-
poosta Lohjalle. Lohjalta eteenpäin Sa-
lon suuntaan maakuntakaavassa on lii-
kenteen yhteystarve. Paikalliset kritisoivat 
vuosia jatkuneen suunnittelun tuottaneen 
jopa sukupolvelta toiselle siirtyvää huolta 
erityisesti melusta, viihtyvyydestä, radan 
varteen jäävien kiinteistöjen arvon kehi-
tyksestä sekä mahdollisista kiinteistö-
jen lunastuksista. Paikalliset pitävät han-
ketta tarpeettomana ja haitallisena eten-
kin Lohjan ja Salon välisillä alueilla, mikä 
on johtanut laajaan vastustukseen. Asu-
miselle haittaa aiheuttavat eniten raide-
liikenteen melu ja radan näkyminen mai-
semassa. Rata heikentää vakituisen asu-
misen ja loma-asumisen viihtyisyyttä eri-
tyisesti radan välittömässä läheisyydes-
sä. Rata heikentää myös useiden virkis-
tysalueiden arvoa ja häiritsee virkistysyh-
teyksiä.

Melu
Suurimmat vaikutukset melulla on Es-
poo – Lohja välillä, Salon taajamassa ja 
Lohjan länsipuolella linjausvaihtoehdon 
Ee ympäristössä. Espoo – Lohja välillä ra-
talinjaus kulkee useiden asuinkeskitty-
mien kautta. Tällä välillä on paljon me-
lulle altistuvia asukkaita ja toisaalta alu-
eet ovat jo nykyisin meluisia. Linjausvaih-
toehto Ee lävistää tiheään asutut Routi-
on, Hiitin ja Paloniemen. Salon taajamas-
sa raideliikenteen melulla altistuu useita 
asukkaita, kun ratalinjaus kulkee asuin-
alueen läpi. Huomattavia meluvaikutuksia 
kohdistuu myös radan ja moottoritien vä-
liin jääviin rakennuksiin. Tällaisia raken-
nuksia on linjausvaihtoehdon Mk, linjaus-
vaihtoehdon Mp ja linjausvaihtoehdon M 
(ja E+M) varsilla.

Ohjearvojen ylitykset kohdistuvat kai-
kissa linjausvaihtoehdoissa ehkä linja-
usta Ee lukuun ottamatta suurimmaksi 
osaksi loma-asumiseen käytettäviin alu-
eisiin. Tämä selittyy sillä, että loma-asu-
miseen sovelletaan tiukempia ohjearvo-
ja. Linjauksen E ympäristössä meluvai-
kutukset loma-asumiseen ja ympäristöön 
yleensä ovat erilaisia kuin linjauksella M. 
Linjaus E kulkee nykyisin hyvin hiljaisilla 
alueilla, ja uusi rata aiheuttaisi siellä to-
taalisen muutokseen äänimaisemaan. Ju-
nat eivät aiheuta jatkuvaa melua, mutta 
hiljaisessa ympäristössä melu on kuulta-
vissa sopivissa olosuhteissa hyvin kauas. 
Moottoritien varrella moottoritien melu ja 
muu melu peittää junan ääntä ja siksi me-
lu on kuultavissa vain lähellä rataa, mis-
sä se aiheuttaa korkeita melutasoja. Toi-

saalta moottoritien varrella jo nyt melu-
vaikutuksilla kuormitettujen alueiden me-
lukuorman lisääntymisen voidaan ainakin 
radan ja moottoritien väliin jäävien aluei-
den osalta pitää erittäin haitallisena.

Linjaukselle M suunniteltiin alustavasti 
meluesteitä 19 km. Muille linjauksille me-
luesteitä suunniteltiin enemmän: linjauk-
selle E 25 km, linjaukselle Mk 24 km, linja-
ukselle Mp 22 km ja linjaukselle Ee 30 km. 
Alustavasti mitoitetulla meluntorjuntarat-
kaisulla ei saada suojattua kovin suurta 
joukkoa asukkaista ja lomarakennuksis-
ta melulta. Lomarakennusten suojaami-
nen on haastavaa, koska lomarakennuk-
sille sovelletaan alhaisempia ohjearvoja, 
kuin vakituiselle asutukselle.

Eri linjausvaihtoehdoilla ei ole melul-
le altistuvien ihmisten määrien kannalta 
merkittäviä eroja. Vaihtoehto Ee aiheuttaa 
ilman meluntorjuntaa hieman enemmän 
haittoja asukkaille ja loma-asukkaille kuin 
muut vaihtoehdot, mutta meluntorjunnal-
la ero voidaan poistaa. Siksi linjauk selle 
Ee on mitoitettu enemmän meluntorjun-
taa kuin muille linjauksille. Linjausvaih-
toehtojen merkittävimmät erot syntyvät 
siitä, kulkevatko ne valmiiksi meluisassa 
ympäristössä vai nykyisin hiljaisessa ym-
päristössä.

Tärinä
Tärinäriskin kannalta ongelmallisilla peh-
meiden maalajien alueilla rata tullaan seu-
raavissa suunnitteluvaiheissa suunnittele-
maan ja toteutuessaan perustamaan paa-
lulaattojen tai massanvaihtojen varaan si-
ten, ettei junaliikenteestä tule aiheutu-
maan ympäristöä häiritsevää tärinää. 

Ennen tärinää aiheuttavien rakenta-
mistöiden, kuten paalutus- ja louhinta-
työt, aloitusta kaikkien tärinän vaikutus-
alueella sijaitsevien rakennusten ja raken-
teiden osalla tullaan laatimaan tärinän 
ympäristöselvitys, jossa määritellään eri 
kohteiden tärinänsieto, tärinän raja-arvot 
sekä tarvittavat suojaus- ja jatkotoimen-
piteet. Toimenpiteisiin kuuluvat muun 

muassa rakennekatselmukset, tärinävai-
mennukset herkkien laitteiden osalla se-
kä tietyissä tapauksissa painumaseuran-
ta, mikäli tärinän voidaan olettaa aiheut-
tavan rakenteissa painumariskiä.

Ilma ja ilmasto
Espoo – Salo -oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia liikenteen kasvi-
huonekaasujen ja muiden epäpuhtauksi-
en päästöihin. Tieliikenteen päästöjen vä-
hentyminen parantaa osaltaan myös pai-
kallista ilman laatua moottoritien E18 lä-
hiympäristössä. 

Maa- ja kallioperä
Leikkaukset, tunnelit, pengertäytöt ja lä-
jitykset muuttavat maastonmuotoja huo-
mattavasti. Hanke on voimakkaasti mas-
saylijäämäinen, joten massojen tehokas 
hyödyntäminen vaatii harkintaa. Uusiutu-
mattomien luonnonvarojen kuljetus hyö-
tykäyttöön muualle on suositeltavaa, mi-
käli se on mahdollista. Hankkeen aiheut-
tama massojen siirto vaikuttaa myös alu-
een vesitalouteen, sillä pintavesien virta-
ukset ovat pitkälti sidoksissa olemassa 
olevaan topografiaan. Voimakkaasti vaih-
televan topografian johdosta massojen 
poisto voi aiheuttaa vesien kerääntymis-
tä syvänteisiin tai lähialueiden kuivumis-
ta pintavirtauksien voimistuessa tai esty-
essä. 

Ruhjealueet aiheuttavat sortumavaa-
ran alueilla, joissa rata kulkee epäedul-
lisesti päärakosuuntaan nähden. Koska 
oletettavasti rata kulkee pääosin kohti-
suoraan ruhjeita vasten, epäedullisia leik-
kauksia tai tunneleita on todennäköises-
ti vähän. Ruhjeisiin liittyvä veden virtaus 
voi aiheuttaa vuotoja niissä leikkauksis-
sa, joissa esiintyy voimakkaasti täytteisiä 
ruhjeita.

Maisema ja kulttuuriympäristö
Alueen maastonmuodot ovat vaihtele-
via ja vesistöjä on runsaasti. Maisemara-
kenne suuntautuu pääsääntöisesti poh-
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jois-etelä- tai koillis-lounaissuuntaisesti. 
Linjaukset kulkevat yleensä maisemara-
kenteen suuntautuneisuutta vasten. Ra-
ta on pysty- ja vaakageometrialtaan jäyk-
kä. Siksi rata sovitetaan maastoon pen-
kereiden, kallio- ja maaleikkausten, tun-
neleiden sekä siltojen avulla. Muutoksen 
sietokyky vaihtelee erilaisilla alueilla. Mai-
semarakenteellisesti selkeä alue saattaa 
kestää radan tuoman muutoksen parem-
min kuin pienipiirteinen maisema.

Suunnittelualueella on pitkä asutus-
historia. Vanhat pellot, kylänpaikat ja kult-
tuurihistoriallisesti arvokas rakennuskan-
ta luovat lukuisia merkittäviä kulttuuriym-
päristöjä, joita on kaikkien linjauksien vai-
kutusalueella. Kulttuuriympäristöjen kan-
nalta Mk -vaihtoehdon tuomat haitat ovat 
vähäisimmät. Ee -linjauksen kulttuuriym-
päristöihin kohdistuvat vaikutukset ovat 
haitallisimmat.

Muinaisjäännöksiä on suunnittelualu-
eella runsaasti, ja niitä sijoittuu jokaisen 
linjauksen vaikutusalueelle. Määrällises-
ti eniten muinaisjäännöksiä jää radan lä-
heisyyteen M -vaihtoehdon alueella, lähes 
yhtälailla Ee -linjauksen alueella. Vähi-
ten muinaisjäännöksiä sijoittuu Mk -linja-
uksen läheisyyteen. Haitat I-luokan mui-
naisjäännöksille (valtakunnallisesti arvok-
kaille) ovat voimakkaimmat Muurlan Lin-
namäen alueella Mp -linjauksella.

Laajat yhtenäiset peltoalueet ovat sekä 
tuotannollisessa mielessä että maisemal-
lisena kokonaisuutena merkittäviä. Laa-
jimmat yhtenäisimmät peltoalueet sijoit-
tuvat Aneriojokilaaksoon ja Ylisjärven ym-
päristöön. Laajat peltoalueet säilyvät ra-
dasta huolimatta kohtalaisen suurina alu-
eina. Pienemmät peltoalueet voivat pirs-
toutua radan vuoksi pieniksi. Linjausten 
aiheuttamissa vaikutuksissa peltoaluei-
siin ei ole suurta eroa; kaikki linjaukset 
halkovat niin laajoja yhtenäisiä kuin pie-
nempiä peltoalueita. 

Kaikki ratalinjaukset aiheuttavat mai-
semallisia muutoksia lukuisten järvien 
ympäristössä. E - ja Ee -linjausten aiheut-
tamat vaikutukset järvimaisemaan ovat 
voimakkaimmat. Ne ylittävät tai sivuavat 
lukuisia lahtia, salmia ja poukamia muun 
muassa Lohjanjärvellä ja Enäjärvellä. 
M -linjauksien vaikutukset ovat myös voi-
makkaita. Ee -linjausta lukuun ottamatta 
muut linjaukset aiheuttavat merkittävän 
muutoksen Lohjanjärven Koivulanselän 
ympäristössä. Mk -vaihtoehdon voidaan 
katsoa olevan edullisin suhteessa järvi-
maiseman muutokseen. 

Eri vaihtoehtojen vaikutukset maise-
maan ja kulttuuriympäristöihin ovat vä-
häisemmät M -vaihtoehdossa ja sen ala-

vaihtoehdoissa kuin E -vaihtoehdoissa. M-
linjaukset sijoittuvat osittain moottoritien 
läheisyyteen, kun taas E -linjaukset puh-
kaisevat täysin uuden maastokäytävän 
herkkään ja melko koskemattomaan ym-
päristöön. M -linjauksien sisällä Mk -vaih-
toehdolla voidaan katsoa olevan vähäi-
simmät haitalliset vaikutukset. Ee -vaih-
toehdon haitalliset vaikutukset ovat voi-
makkaimmat. 

Natura 2000 -verkoston kohteet
Natura-tarveharkinnan perusteella varsi-
nainen Natura-arviointi tulee tehdä Kis-
konjoen latvavesistä Koskenalasen osal-
ta, jos linja Mk valitaan jatkosuunnitte-
luun. Lakimäenmetsän Natura-alueesta 
tulee tehdä Natura-arviointi, jos linja Ee 
tulee jatkosuunnitteluun. Nuuksion Na-
tura-alueelle saattaa kohdistua rakenta-
misen aikaisia sekä junaliikenteen aiheut-
tamia meluvaikutuksia. Veikkolan asema-
varaus on esitetty Nuuksion Natura-raja-
uksen lounaiskulmaan. Rakentamisen ai-
kaisen häiriön ja asemavarauksen vuoksi 
hankkeen vaikutuksista Nuuksion Natu-
ra-alueen suojeluarvoihin on tehtävä var-
sinainen Natura-arviointi jatkosuunnitte-
lun yhteydessä.

Muut arvokkaat luontokohteet
Kaikilla linjausvaihtoehdoilla on epäsuo-
tuisia vaikutuksia arvokkaisiin luonnon 
alueisiin ja kohteisiin. Keskeiset ongelmat 
ovat arvokkaiden alueiden tuhoutuminen, 
heikentyminen, pirstoutuminen tai niiden 
välisten yhteyksien katkeaminen. 

Eniten haitallisia vaikutuksia syntyy 
vaihtoehdossa E+M Espoon ja Lohjan vä-
lillä, missä rata sijoittuu lähelle monia ar-
vokkaita luontokohteita. Lohjalla pääosa 

linjausvaihtoehdoista kiertää Hormajärven 
pohjoispuolelta, ja ne alittavat arvokkaan 
kallioalueen tunnelissa. Vaihtoehto Ee sen 
sijaan leikkaa useita arvokkaita kallioaluei-
ta ja luonnonsuojelualueita ja ylittää myös 
Karstunlahden ja Karstunjoen, jotka ovat 
huomionarvoisia elinympäristöjä. 

Radan päävaihtoehdot E ja M Lohjan 
ja Salon välillä halkovat kumpikin Lohjan 
Sepänniemensalmen ylityksen jälkeen ar-
vokkaita kallioalueita, paikoin tunneleissa. 
Alavaihtoehto Mk halkoo saman luonnon 
ydinalueen ja myös ylittää Natura-alueen. 
Alavaihtoehto Mp halkoo useita arvokkai-
ta kallioalueita Salon taajaman itäpuolel-
la. Näiden alavaihtoehtojen suoran vaiku-
tuksen alueella on siis useampia arvok-
kaiksi rajattuja luonnonalueita kuin pää-
vaihtoehdon M.

Kasvillisuus, eläimistö ja ekologiset  
yhteydet
Ratahankkeella voi olla merkittäviä haital-
lisia vaikutuksia suunnittelualueen eläi-
mistöön ja kasvillisuuteen. Osa vaikutuk-
sista on vain rakentamisen aikaisia, mutta 
suurin osa vaikutuksista on pysyviä. Ra-
kentamisen aikana veden samentuminen 
kaivu- ja ruoppaustöiden vuoksi voi aihe-
uttaa väliaikaista haittaa ainakin suden-
korentolajistolle. Tämä koskee rehevien 
lahtien sekä järvien ja lampien ylityksiä. 
Pysyvänä vaikutuksena rata saattaa kat-
kaista eläinten luonnollisia kulkuväyliä.

Linnustoon vaikuttavia tekijöitä ovat 
lintujen elinympäristöjen tuhoutuminen 
ja heikentyminen sekä meluvaikutuksen 
lisääntyminen. Kasvillisuuteen radan ra-
kentaminen voi vaikuttaa suoranaisen hä-
vittämisen lisäksi muuttamalla arvokkai-
den elinympäristöjen olosuhteita.
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Liito-oravan elinalueita löytyy eniten 
kaikkien vaihtoehtojen yhteiseltä linja-
osuudelta E+M. Viitasammakolle ja su-
denkorennolle hyviä lisääntymispaikkoja 
osuu eniten linjaukselle E. Linjauksen Mp 
vaikutukset liitteen IV(a) lajeihin ovat ole-
massa olevan tiedon perusteella vähäiset.

Kaikki leveämmät vesistönosat ylite-
tään silloilla, joiden alle jätetään vähin-
tään kuivapoluksi soveltuvat penkereet. 
Leveimpien penkereiden ja korkeiden sil-
tojen muodostamat viheryhteydet so-
veltuvat saukkojen, mutta myös muiden 
eläinten käyttöön.

Ekologisten yhteyksien ja luonnon 
ydinalueiden kannalta kaikilla vaihtoeh-
toisilla ratalinjauksilla on kielteisiä vaiku-
tuksia. Suurin luonnon ydinalue on Kis-
konjoen – Perniönjoen seudulla. Kaikki ra-
tavaihtoehdot pirstovat tätä aluetta, jota 
jo ennestään halkoo E18 -moottoritie. Alu-
eiden yhtenäisyyttä voidaan turvata, jos 
rata rakennetaan tunneliin tai sillalle tär-
keimpien yhteyksien kohdalla. 

Vaihtoehto M sijoittuu suurelta osin sa-
maan maastokäytävään E18 -moottoritien 
kanssa. Radan ja tien yhdistelmä kaven-
taa jo pirstottuja luonnonalueita ja niiden 
välisiä yhteyksiä sekä lisää alueiden rik-
konaisuutta. Vaihtoehto E taas tuo esteen 
uudelle alueelle ja lisää pirstoutumista. 
Toisaalta M -vaihtoehdoissa luonnonalu-
eiden välisten ekologisten yhteyksien säi-
lyttäminen on vaativampaa. Viheryhteyk-
siä pyritään toteuttamaan samoissa koh-
dissa kuin E18 -moottoritielläkin. 

Tarkemmassa suunnittelussa valitun 
ratavaihtoehdon ekologisten yhteyksi-
en tarpeet on selvitettävä perusteellises-
ti luontoarvot ja lajien erityisvaatimukset 
huomioiden, jotta syntyvä estevaikutus 
olisi mahdollisimman vähäinen.

Pintavedet
Rata tulee kaikissa vaihtoehdoissa ylittä-
mään useita vesistöjen osia. Pintavesiin 
kohdistuvat vaikutukset ovat pääasiassa 
rakennusvaiheen aikaisia.

Vaihtoehdolla M arvioidaan olevan vä-
hemmän haitallisia vaikutuksia arvokkaik-
si todettuihin ja suojeltuihin vesialueisiin. 
Vaihtoehdon M vaikutusalueella on mää-
rällisesti vähemmän pintavesiä, kuin vaih-
toehdolla E. Vaihtoehto M ylittää enemmän 
potentiaalisia vuollejokisimpukkakohteita, 
jotka tulee tarkistaa ennen rakentamista.

Tunnelien ja kallioleikkausten louhin-
nan sekä muun rakentamisen aikaisia ve-
sistövaikutuksia voidaan vähentää raken-
tamalla vesienkäsittelyjärjestelmiä, joilla 
voidaan estää kiintoaineen ja typenyhdis-
teiden kulkeutuminen vesistöihin.

Pohjavedet ja pilaantuneet maat
Radan käytön aikainen pohjavesiriski liit-
tyy lähinnä vaarallisten aineiden kuljetuk-
siin ja mahdolliseen onnettomuusriskiin. 
Normaalitilanteessa rautatiekuljetuksis-
ta tai radanpidosta ei aiheudu vaikutuksia 
pohjaveteen. Radan rakentamiseen liitty-
viä mahdollisia haitallisia vaikutuksia voi-
daan ehkäistä ennen rakentamista tehtä-
villä pohjavesiolosuhteiden lisäselvityksil-
lä sekä pohjavesiriskit huomioon ottavalla 
rakentamisen ennakkosuunnittelulla. Vai-
kutukset pohjavesiin ovat vähäisimmät 
vaihtoehdoissa Mp, E ja Ee.
Ratalinjavaihtoehtojen kohdalle sijoit-
tuu pilaantuneen maaperän riskikohteita, 
jotka on otettava huomioon rataa raken-
nettaessa. Suurin osa kohteista sijoittuu 
välille Espoo – Lohja. Merkittävimmät vai-
kutukset radan rakentamiselle aiheutuu 
todennäköisesti entisistä kaatopaikois-
ta, joiden jätetäyttö on yleensä pilaan-
tunutta, ts. jätetäytössä on useita hait-
ta-aineita. Merkittävimmät pilaantuneen 
maaperän aiheuttamat vaikutukset liitty-
vät pilaantuneiden alueiden mahdollisiin 
kunnostuksiin ja niiden aiheuttamiin kus-
tannuksiin. Mahdollisia kunnostamisen 
ympäristövaikutuksia voidaan kontrolloi-
da kunnostuksen yhteydessä.

Liikenne
Matka-aikojen, suoritteiden, asemien ja 
liikenteen kannalta linjausvaihtoehtojen 
väliset erot ovat vähäisiä. Yhteiskuntata-

loudellinen laskelma ei osoita mitään lin-
jausvaihtoehtoa kannattavaksi. Vaikka 
hanke tuottaa matkustajiin ja ympäris-
töön kohdistuvia hyötyjä, investointikus-
tannukset ovat niin suuret, että säästöt 
eivät riitä niitä kattamaan. Tällainen las-
kelma ei ota kantaa muun muassa alue- ja 
yhdyskuntarakennevaikutuksiin, elinkei-
noelämän toimintaedellytyksiin tai luon-
toarvoihin. Siksi yhteiskuntataloudellista 
laskelmaa tulee käyttää vain yhtenä osa-
na kokonaisarviota.

Rakentamisen aikaiset vaikutukset
Pitkän rakentamisajan (6 – 10 vuotta) vuok-
si myös rakentamisen aikaiset haitat ovat 
pitkäkestoisia. Vaikutukset painottuvat kui-
tenkin aina tietyille alueille rakentamisvai-
heistuksen mukaan. Suurimmat rakentami-
sen aikaiset haittavaikutukset syntyvät ra-
kentamisliikenteen ja -kuljetusten häiriöis-
tä sekä muulle liikenteelle että paikalliselle 
asutukselle. Paalutus-, räjäytys- sekä lou-
hintamelu ja -tärinä sekä pölyäminen aihe-
uttavat huomattavaa haittaa asukkaille ja 
luonnonympäristölle. 

Rakentaminen aiheuttaa paikoin poh-
javeden pinnan alenemista ja pintavesien 
samenemista paikoissa, joissa vesien lä-
heisyydessä tehdään rakentamistoimen-
piteitä, muun muassa siltapaikoilla. Lou-
hinnasta ja tunnelien rakentamisesta ai-
heutuu räjäytysainejäämiä, joiden pääsy 
läheisiin vesistöihin tulee estää.
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o+ M+E Espoo – Lohja vE E Lohja –salo (Aarnionperä) Ee Lohja – salo (Aarnionperä) M Lohja – salo (Aarnionperä) Mk Lohja – salo (Aarnionperä) Mp Lohja – salo (Aarnionperä) M+E salossa

Alueraken-
ne ja maan-
käyttö

Espoon ja Sa-
lon välillä ke-
hitys tukeutuu 
E18 -moottori-
tiehen. Espoon 
ja Lohjan vä-
lillä paikallis-
junaliikenteen 
käyttöönotto 
on kuitenkin 
mahdollista. 
Parannettavan 
Rantaradan 
varrella maan-
käyttö tehos-
tuu ja tiivistyy 
vaiheittain. 

Lohjalla uuden aseman ra-
kentaminen nykyisen kes-
kustan pohjoispuolelle luo 
edellytyksiä uuden raide-
liikenteeseen tukeutuvan 
asuin- ja työpaikka-alueen 
kehittämiselle. Maankäytön 
tehostaminen uuden ase-
man ympärillä kasvattaa 
Lohjan pitkää nauhamaista 
taajamarakennetta pohjoi-
sen suuntaan.

Tukee Sammatin ja Muurlan  
mahdollisten lähiliikenteen 
asemapaikkojen alueiden 
maankäytön kehittämistä.

Tukee Sammatin ja Muurlan 
mahdollisten lähiliikenteen 
asemapaikkojen alueiden 
maankäytön kehittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

ihmisten elin-
olot ja viihty-
vyys

Nopeuttaa ny-
kyisten radan-
varsipaikka-
kuntien asuk-
kaiden kulku-
yhteyksiä pää-
kaupunkiseu-
dun ja Salon 
suuntaan.

Huomattavia vaikutuksia 
paikoin, mm. Kolmirannas-
sa ja Veikkolassa. Useita 
asuntoja jää radan alle. Es-
tevaikutus on huomattava 
etenkin taajamissa.

Halkoo maaseutumaisia aluei-
ta ja suosittuja loma-asunto-
alueita. Huomattavia vaikutuk-
sia mm. Lohilammelta Enäjär-
ven sekä Lemulassa.

Läpäisee Lohjanjärven kan-
naksen ahtaissa paikoissa. 
Heikentää sekä vakituisen et-
tä loma-asumisen viihtyisyyt-
tä. Hiitissä ja Paloniemessä 
jää asuinrakennuksia linjauk-
sen alle tai välittömään lähei-
syyteen.

Kielteisiä yhteisvaikutuk-
sia moottoritien kanssa (me-
lu, häiriöt, lunastusprosessit). 
Koetaan yleisesti kohtuutto-
mana. Asutusta jää moottori-
tien ja radan väliin.

Kielteisiä yhteisvaikutuksia  
moottoritien kanssa (melu,  
häiriöt, lunastusprosessit). 
Runsaasti häiriötä loma-
asuntoalueille.

Kielteisiä yhteisvaikutuksia 
moottoritien kanssa (melu, 
häiriöt, lunastusprosessit).

Kielteisiä vaikutuksia mm. 
Kistolan kylässä jaLukkarin-
mäellä Salon keskustan ku-
peessa. 

Melu 
päivätasot il-
man melun-
torjuntaa / 
meluntorjun-
nan  
kanssa

129 / 71 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella 
70 /  37 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

130 / 57 vakituista asukasta yli 
55 desibelin alueella 
148 / 87 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella 
Heikentää hiljaisten aluei-
den luonteenomaista rauhal-
lisuutta.

135 / 49 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella, 
91 / 34 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

130 / 66 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella, 
137 / 83 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

137 / 56 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella,  
107 / 49 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella  
Radan ja moottoritien yhtei-
siä melualueita mm. Lahna- 
ja Siitoonjärvillä.

50 / 39 vakituista asukasta yli 
55 desibelin alueella,  
108 / 57 loma-asuntoa  
Radan ja moottoritien yhteisiä 
melualueita mm. Ruotsalassa.

Sisältyy linjauksiin M ja E.

Asuinraken-
nuksia/lo-
marakennuk-
sia radan lä-
heisyydessä 
(<30 m)

42 / 3 22 / 5 24 / 11 19 / 0 16 / 3 19 / 0 10 / 0

vaikutukset  
alueen luon-
teeseen ja yh-
teisöllisyy-
teen

Uusilla asemanseuduilla  
kerrostalorakentaminen 
muuttaa alueen luonnetta.

Halkaisee Mustlahden, Salmen 
kylän ja Arpalahden perinteisiä 
maisemia.

Halkoo pitkänomaista taaja-
ma-aluetta Lohjalla. haittaa 
Hiitin ja Paloniemen rauhalli-
sia asuinalueita.

Uusilla mahdollisilla aseman-
seuduilla tiivistävä rakenta-
minen muuttaa alueen luon-
netta. 

Rikkoo kyläyhteisöä mm. Ah-
tialassa.

Halkoo mm. Ruotsalan kylää. Rata rikkoo yhtenäistä pelto-
maisemaa Muurlan – Kistolan 
alueella.

vaikutukset 
ihmisten toi-
mintaympä-
ristöön ja vir-
kistykseen

Ihmisten toi-
mintaympäris-
tö säilyy ny-
kyisellään.  

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Uudet asemat 
sivussa taajamista (Lohja, 
Veikkola, Nummela). Huo-
li lasten liikkumisreittien 
turvallisuudesta, erityisesti 
taajamissa.  
Haittaa virkistysyhteyksiä 
mm. Nupurinjärvellä ja Kol-
mirannassa sekä Perälänjär-
ven virkistyskäyttöä. Poistaa 
Mynttilän golfkentän.

Tehostaa liikkumista välillä Es-
poo – Salo. Sammatin asema-
paikka on erillinen ja sivussa 
taajamista.  
Haittaa virkistyskäyttöä mm. 
Aneriojoen laaksossa sekä lä-
heisten lampien rannoilla.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Estevaikutuksia 
Länsi-Lohjan taajamissa.  
Haittaa Natura-alueiden ja 
valtakunnallisten luonnon-
suojelualueiden käyttöä.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Nummen ja Ki-
tulan asemat etäällä taaja-
mista.  
Haittaa neljän lammen virkis-
tyskäyttöä sekä Suomusjär-
ven kylän kulttuurimaisemaa.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Ei asemavarauk-
sia; muuttaa kulkuyhteyksiä 
mökkialueilla.  
Haittaa Koskenalasen Natura-
alueen virkistyskäyttöä sekä 
ratsastusreittejä.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Linjaus kulkee 
Ruotsalan kylän halki ja tuot-
taa estevaikutuksia. Haittaa 
mm. Pernjärven, Kakarlam-
min ja Matolammin virkistys-
käyttöä. Muinaisjäännöksenä 
tunnettu Muurlan Linnamä-
ki jää radan välittömään lähei-
syyteen.

Kielteisiä vaikutuksia Lukka-
rinmäellä Salon keskustan 
tuntumassa. 
Vahentää asumisviihtyvyyt-
tä palvelutalosäätiön asun-
toloissa.
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Alueraken-
ne ja maan-
käyttö

Espoon ja Sa-
lon välillä ke-
hitys tukeutuu 
E18 -moottori-
tiehen. Espoon 
ja Lohjan vä-
lillä paikallis-
junaliikenteen 
käyttöönotto 
on kuitenkin 
mahdollista. 
Parannettavan 
Rantaradan 
varrella maan-
käyttö tehos-
tuu ja tiivistyy 
vaiheittain. 

Lohjalla uuden aseman ra-
kentaminen nykyisen kes-
kustan pohjoispuolelle luo 
edellytyksiä uuden raide-
liikenteeseen tukeutuvan 
asuin- ja työpaikka-alueen 
kehittämiselle. Maankäytön 
tehostaminen uuden ase-
man ympärillä kasvattaa 
Lohjan pitkää nauhamaista 
taajamarakennetta pohjoi-
sen suuntaan.

Tukee Sammatin ja Muurlan  
mahdollisten lähiliikenteen 
asemapaikkojen alueiden 
maankäytön kehittämistä.

Tukee Sammatin ja Muurlan 
mahdollisten lähiliikenteen 
asemapaikkojen alueiden 
maankäytön kehittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

Tukee Nummen, Suomusjär-
ven ja Muurlan mahdollisten 
lähiliikenteen asemapaikko-
jen alueiden maankäytön ke-
hittämistä.

Ihmisten elin-
olot ja viihty-
vyys

Nopeuttaa ny-
kyisten radan-
varsipaikka-
kuntien asuk-
kaiden kulku-
yhteyksiä pää-
kaupunkiseu-
dun ja Salon 
suuntaan.

Huomattavia vaikutuksia 
paikoin, mm. Kolmirannas-
sa ja Veikkolassa. Useita 
asuntoja jää radan alle. Es-
tevaikutus on huomattava 
etenkin taajamissa.

Halkoo maaseutumaisia aluei-
ta ja suosittuja loma-asunto-
alueita. Huomattavia vaikutuk-
sia mm. Lohilammelta Enäjär-
ven sekä Lemulassa.

Läpäisee Lohjanjärven kan-
naksen ahtaissa paikoissa. 
Heikentää sekä vakituisen et-
tä loma-asumisen viihtyisyyt-
tä. Hiitissä ja Paloniemessä 
jää asuinrakennuksia linjauk-
sen alle tai välittömään lähei-
syyteen.

Kielteisiä yhteisvaikutuk-
sia moottoritien kanssa (me-
lu, häiriöt, lunastusprosessit). 
Koetaan yleisesti kohtuutto-
mana. Asutusta jää moottori-
tien ja radan väliin.

Kielteisiä yhteisvaikutuksia  
moottoritien kanssa (melu,  
häiriöt, lunastusprosessit). 
Runsaasti häiriötä loma-
asuntoalueille.

Kielteisiä yhteisvaikutuksia 
moottoritien kanssa (melu, 
häiriöt, lunastusprosessit).

Kielteisiä vaikutuksia mm. 
Kistolan kylässä jaLukkarin-
mäellä Salon keskustan ku-
peessa. 

Melu 
päivätasot il-
man melun-
torjuntaa / 
meluntorjun-
nan  
kanssa

129 / 71 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella 
70 /  37 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

130 / 57 vakituista asukasta yli 
55 desibelin alueella 
148 / 87 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella 
Heikentää hiljaisten aluei-
den luonteenomaista rauhal-
lisuutta.

135 / 49 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella, 
91 / 34 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

130 / 66 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella, 
137 / 83 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella

137 / 56 vakituista asukasta 
yli 55 desibelin alueella,  
107 / 49 loma-asuntoa yli 45 
desibelin alueella  
Radan ja moottoritien yhtei-
siä melualueita mm. Lahna- 
ja Siitoonjärvillä.

50 / 39 vakituista asukasta yli 
55 desibelin alueella,  
108 / 57 loma-asuntoa  
Radan ja moottoritien yhteisiä 
melualueita mm. Ruotsalassa.

Sisältyy linjauksiin M ja E.

Asuinraken-
nuksia/lo-
marakennuk-
sia radan lä-
heisyydessä 
(<30 m)

42 / 3 22 / 5 24 / 11 19 / 0 16 / 3 19 / 0 10 / 0

Vaikutukset  
alueen luon-
teeseen ja yh-
teisöllisyy-
teen

Uusilla asemanseuduilla  
kerrostalorakentaminen 
muuttaa alueen luonnetta.

Halkaisee Mustlahden, Salmen 
kylän ja Arpalahden perinteisiä 
maisemia.

Halkoo pitkänomaista taaja-
ma-aluetta Lohjalla. haittaa 
Hiitin ja Paloniemen rauhalli-
sia asuinalueita.

Uusilla mahdollisilla aseman-
seuduilla tiivistävä rakenta-
minen muuttaa alueen luon-
netta. 

Rikkoo kyläyhteisöä mm. Ah-
tialassa.

Halkoo mm. Ruotsalan kylää. Rata rikkoo yhtenäistä pelto-
maisemaa Muurlan – Kistolan 
alueella.

Vaikutukset 
ihmisten toi-
mintaympä-
ristöön ja vir-
kistykseen

Ihmisten toi-
mintaympäris-
tö säilyy ny-
kyisellään.  

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Uudet asemat 
sivussa taajamista (Lohja, 
Veikkola, Nummela). Huo-
li lasten liikkumisreittien 
turvallisuudesta, erityisesti 
taajamissa.  
Haittaa virkistysyhteyksiä 
mm. Nupurinjärvellä ja Kol-
mirannassa sekä Perälänjär-
ven virkistyskäyttöä. Poistaa 
Mynttilän golfkentän.

Tehostaa liikkumista välillä Es-
poo – Salo. Sammatin asema-
paikka on erillinen ja sivussa 
taajamista.  
Haittaa virkistyskäyttöä mm. 
Aneriojoen laaksossa sekä lä-
heisten lampien rannoilla.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Estevaikutuksia 
Länsi-Lohjan taajamissa.  
Haittaa Natura-alueiden ja 
valtakunnallisten luonnon-
suojelualueiden käyttöä.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Nummen ja Ki-
tulan asemat etäällä taaja-
mista.  
Haittaa neljän lammen virkis-
tyskäyttöä sekä Suomusjär-
ven kylän kulttuurimaisemaa.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Ei asemavarauk-
sia; muuttaa kulkuyhteyksiä 
mökkialueilla.  
Haittaa Koskenalasen Natura-
alueen virkistyskäyttöä sekä 
ratsastusreittejä.

Tehostaa liikkumista välillä 
Espoo – Salo. Linjaus kulkee 
Ruotsalan kylän halki ja tuot-
taa estevaikutuksia. Haittaa 
mm. Pernjärven, Kakarlam-
min ja Matolammin virkistys-
käyttöä. Muinaisjäännöksenä 
tunnettu Muurlan Linnamä-
ki jää radan välittömään lähei-
syyteen.

Kielteisiä vaikutuksia Lukka-
rinmäellä Salon keskustan 
tuntumassa. 
Vahentää asumisviihtyvyyt-
tä palvelutalosäätiön asun-
toloissa.
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vaikutukset 
elinkeinoihin 
ja palveluihin

Tuo asemapaikkakunnilla 
uusia mahdollisuuksia.  
Peltoa menetetään 10 ha.  
Metsää menetetään 35 ha.

Haittaa mm. maanviljelystä, 
mökkikylien ja tilakauppojen 
mahdollisuuksia. 
Peltoa menetetään 81 ha. 
Metsää menetetään 221 ha.

Heikentää Lohjan palvelu-
jen saavutettavuutta. Haittaa 
maanviljelystä mm. Karstun 
peltoalueilla. 
Peltoa menetetään 83 ha. 
Metsää menetetään 210 ha.

Halkoo metsäalueita ja kat-
kaisee metsäautoteitä.  
Peltoa menetetään 87 ha. 
Metsää menetetään 262 ha.

Haittaa maanviljelystä, vie vil-
jelyalaa ja katkoo yhteyksiä 
mm. Ahtialassa. 
Peltoa menetetään 54 ha. 
Metsää menetetään 281 ha.

Rikkoo Kruusilan Ruotsalan 
kylän peltoja.  
Peltoa menetetään 73 ha. Met-
sää menetään 235 ha.

Rikkoo peltoja mm. Kistolan 
kylässä.

ilma ja  
ilmasto

Oikoradan rakentamisella 
on positiivisia vaikutuksia 
liikenteen kasvihuonekaa-
sujen ja muiden epäpuh-
tauksien päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia liiken-
teen kasvihuonekaasujen ja 
muiden epäpuhtauksien pääs-
töihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia liiken-
teen kasvihuonekaasujen ja 
muiden epäpuhtauksien pääs-
töihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Maisema- ja 
kulttuuriym-
päristö

Sijoittuu osittain 
E18 -moottoritien maasto-
käytävään. Laajoja yhtenäi-
siä peltoalueita ei sijoitu ra-
dan läheisyyteen.  
Rikkoo Espoonjokilaakson 
ja Gumbölen kulttuuriym-
päristöjä

Sijoittuu maisemarakenteelli-
sesti herkkään ja pienipiirtei-
seen maisemaan.  
Halkoo yhtenäisiä peltoaluei-
ta ja kulttuuriympäristöjä Kii-
kalan – Lohilammen – Mustlah-
den alueella sekä Lemulassa 
ja Muurlassa. Rikkoo useiden 
järvien maisemaa, erityisesti 
Lohjanjärven Koivulanselällä ja 
Enäjärven alueella.

Sijoittuu kapealle kannaksel-
le Lohjanjärven ja Hormajär-
ven väliin, ja sijoittuu monin 
paikoin maisemarakenteelli-
sesti herkkään ja pienipiirtei-
seen maisemaan. Halkoo yh-
tenäisiä peltoalueita Kiika-
lan – Lohilammen – Mustlah-
den alueella sekä Lemulassa 
ja Muurlassa.  
Rikkoo useiden järvien maise-
maa, erityisesti Lohjanjärven 
Hossansalmen, Outamonjär-
ven Joenlahden ja Karstunlah-
den ympäristössä. 
Rikkoo Hiitin kartanon, Kars-
tun, Kiikalan – Lohilammen ja 
Mustlahden – Makkarjoen sekä 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Halkoo yhtenäisiä peltoaluei-
ta Laperlassa ja Muurlassa. 
Rikkoo useiden järvien mai-
semaa, erityisesti Lohjanjär-
ven Koivulanselän ja Salmi-
järven ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Laperlan, 
Kruusilan ja Muurlan kulttuu-
riympäristöjä.

Halkoo  yhtenäisiä peltoalu-
eita Ahtialan ja Muurlan alu-
eilla. Rikkoo useiden järvi-
en maisemaa. Haitallisimmat 
vaikutukset Lohjanjärven Koi-
vulanselän ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Ahtialan ja 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Halkoo yhtenäisiä peltoalueita  
Laperlan ja Ruotsalan alueilla. 
Rikkoo useiden järvien maise-
maa. Haitallisimmat vaikutuk-
set Lohjanjärven Koivulanse-
län ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Ahtialan ja 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Sijoittuu tiiviiseen kaupunki-
rakenteeseen Salon kaupun-
kikeskustan alueella. 
Rikkoo Lukkarinmäen kult-
tuuriympäristöä.

natura 
2000 -verkos-
ton kohteet

Nuuksion Natura-alueesta 
on tehtävä Natura-arviointi.

Lakimäenmetsän Natura-alu-
eesta tulee tehdä Natura-ar-
viointi. 

Natura-arviointi tulee tehdä 
Kiskonjoen latvavesistä Kos-
kenalasesta.

Muut arvok-
kaat luonto-
kohteet, luon-
nonolot ja 
ekologiset  
yhteydet 

Aiheuttaa estevaikutusta 
eläimille. Välitön ja välilli-
nen haitta uhanalaisille la-
jeille Nummelassa ja Huh-
marissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa.

Leikkaa useita arvokkaita kal-
lioalueita ja luonnonsuojelu-
alueita ja ylittää Karstunlah-
den ja Karstunjoen, jotka ovat 
arvokkaita elinympäristöjä.

Kiertää Hormajärven sen 
pohjoispuolelta ja alittaa Kar-
naisten arvokkaan kallioalu-
een tunnelissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa. Halkoo useita ar-
vokkaita kallioalueita Salon 
itäpuolella.

Pohjavedet Pieni pohjavesien pilaantu-
misriski Lohjanharjulla. 

Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia.

Pintavedet Pirstoo järviylänköä. Pirstoo järviylänköä. Ylittää järviä ja pienvesiä eri-
tyisesti Lohjan seudulla.

Pirstoo järviylänköä. Pirstoo järviylänköä.

Pilaantuneen 
maaperän ris-
kikohteet

Pilaantuneet maat Lohjan-
harjulla pitää tutkia ja mah-
dollisesti puhdistaa.

Liikenne Säilyy nykyi-
sellään. 

Mahdollistaa paikallisliiken-
teen kehittämisen Espoon 
ja Lohjan välillä. 

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudes-
sa paikallisliikenteen kehittä-
misen Salon ja Muurlan vä-
lillä.

rakentamisen  
aika

Rakentaminen häiritsevää 
Espoossa ja Veikkolassa

Rakentaminen erityisen häirit-
sevää Salon keskustan tuntu-
massa

Rakentaminen erityisen  häi-
ritsevää Lohjalla ja Salon kes-
kustan tuntumassa.

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa
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vaikutukset 
elinkeinoihin 
ja palveluihin

Tuo asemapaikkakunnilla 
uusia mahdollisuuksia.  
Peltoa menetetään 10 ha.  
Metsää menetetään 35 ha.

Haittaa mm. maanviljelystä, 
mökkikylien ja tilakauppojen 
mahdollisuuksia. 
Peltoa menetetään 81 ha. 
Metsää menetetään 221 ha.

Heikentää Lohjan palvelu-
jen saavutettavuutta. Haittaa 
maanviljelystä mm. Karstun 
peltoalueilla. 
Peltoa menetetään 83 ha. 
Metsää menetetään 210 ha.

Halkoo metsäalueita ja kat-
kaisee metsäautoteitä.  
Peltoa menetetään 87 ha. 
Metsää menetetään 262 ha.

Haittaa maanviljelystä, vie vil-
jelyalaa ja katkoo yhteyksiä 
mm. Ahtialassa. 
Peltoa menetetään 54 ha. 
Metsää menetetään 281 ha.

Rikkoo Kruusilan Ruotsalan 
kylän peltoja.  
Peltoa menetetään 73 ha. Met-
sää menetään 235 ha.

Rikkoo peltoja mm. Kistolan 
kylässä.

ilma ja  
ilmasto

Oikoradan rakentamisella 
on positiivisia vaikutuksia 
liikenteen kasvihuonekaa-
sujen ja muiden epäpuh-
tauksien päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia liiken-
teen kasvihuonekaasujen ja 
muiden epäpuhtauksien pääs-
töihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia liiken-
teen kasvihuonekaasujen ja 
muiden epäpuhtauksien pääs-
töihin.

Oikoradan rakentamisella on 
positiivisia vaikutuksia lii-
kenteen kasvihuonekaasujen 
ja muiden epäpuhtauksien 
päästöihin.

Maisema- ja 
kulttuuriym-
päristö

Sijoittuu osittain 
E18 -moottoritien maasto-
käytävään. Laajoja yhtenäi-
siä peltoalueita ei sijoitu ra-
dan läheisyyteen.  
Rikkoo Espoonjokilaakson 
ja Gumbölen kulttuuriym-
päristöjä

Sijoittuu maisemarakenteelli-
sesti herkkään ja pienipiirtei-
seen maisemaan.  
Halkoo yhtenäisiä peltoaluei-
ta ja kulttuuriympäristöjä Kii-
kalan – Lohilammen – Mustlah-
den alueella sekä Lemulassa 
ja Muurlassa. Rikkoo useiden 
järvien maisemaa, erityisesti 
Lohjanjärven Koivulanselällä ja 
Enäjärven alueella.

Sijoittuu kapealle kannaksel-
le Lohjanjärven ja Hormajär-
ven väliin, ja sijoittuu monin 
paikoin maisemarakenteelli-
sesti herkkään ja pienipiirtei-
seen maisemaan. Halkoo yh-
tenäisiä peltoalueita Kiika-
lan – Lohilammen – Mustlah-
den alueella sekä Lemulassa 
ja Muurlassa.  
Rikkoo useiden järvien maise-
maa, erityisesti Lohjanjärven 
Hossansalmen, Outamonjär-
ven Joenlahden ja Karstunlah-
den ympäristössä. 
Rikkoo Hiitin kartanon, Kars-
tun, Kiikalan – Lohilammen ja 
Mustlahden – Makkarjoen sekä 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Halkoo yhtenäisiä peltoaluei-
ta Laperlassa ja Muurlassa. 
Rikkoo useiden järvien mai-
semaa, erityisesti Lohjanjär-
ven Koivulanselän ja Salmi-
järven ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Laperlan, 
Kruusilan ja Muurlan kulttuu-
riympäristöjä.

Halkoo  yhtenäisiä peltoalu-
eita Ahtialan ja Muurlan alu-
eilla. Rikkoo useiden järvi-
en maisemaa. Haitallisimmat 
vaikutukset Lohjanjärven Koi-
vulanselän ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Ahtialan ja 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Halkoo yhtenäisiä peltoalueita  
Laperlan ja Ruotsalan alueilla. 
Rikkoo useiden järvien maise-
maa. Haitallisimmat vaikutuk-
set Lohjanjärven Koivulanse-
län ympäristössä.  
Rikkoo Raatin, Ahtialan ja 
Muurlan kulttuuriympäristöjä.

Sijoittuu tiiviiseen kaupunki-
rakenteeseen Salon kaupun-
kikeskustan alueella. 
Rikkoo Lukkarinmäen kult-
tuuriympäristöä.

natura 
2000 -verkos-
ton kohteet

Nuuksion Natura-alueesta 
on tehtävä Natura-arviointi.

Lakimäenmetsän Natura-alu-
eesta tulee tehdä Natura-ar-
viointi. 

Natura-arviointi tulee tehdä 
Kiskonjoen latvavesistä Kos-
kenalasesta.

Muut arvok-
kaat luonto-
kohteet, luon-
nonolot ja 
ekologiset  
yhteydet 

Aiheuttaa estevaikutusta 
eläimille. Välitön ja välilli-
nen haitta uhanalaisille la-
jeille Nummelassa ja Huh-
marissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa.

Leikkaa useita arvokkaita kal-
lioalueita ja luonnonsuojelu-
alueita ja ylittää Karstunlah-
den ja Karstunjoen, jotka ovat 
arvokkaita elinympäristöjä.

Kiertää Hormajärven sen 
pohjoispuolelta ja alittaa Kar-
naisten arvokkaan kallioalu-
een tunnelissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa.

Kiertää Hormajärven sen poh-
joispuolelta ja alittaa Karnais-
ten arvokkaan kallioalueen 
tunnelissa. Halkoo useita ar-
vokkaita kallioalueita Salon 
itäpuolella.

Pohjavedet Pieni pohjavesien pilaantu-
misriski Lohjanharjulla. 

Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia. Vain vähäisiä vaikutuksia.

Pintavedet Pirstoo järviylänköä. Pirstoo järviylänköä. Ylittää järviä ja pienvesiä eri-
tyisesti Lohjan seudulla.

Pirstoo järviylänköä. Pirstoo järviylänköä.

Pilaantuneen 
maaperän ris-
kikohteet

Pilaantuneet maat Lohjan-
harjulla pitää tutkia ja mah-
dollisesti puhdistaa.

Liikenne Säilyy nykyi-
sellään. 

Mahdollistaa paikallisliiken-
teen kehittämisen Espoon 
ja Lohjan välillä. 

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudessa 
paikallisliikenteen kehittämi-
sen Salon ja Muurlan välillä.

Mahdollistaa tulevaisuudes-
sa paikallisliikenteen kehittä-
misen Salon ja Muurlan vä-
lillä.

rakentamisen  
aika

Rakentaminen häiritsevää 
Espoossa ja Veikkolassa

Rakentaminen erityisen häirit-
sevää Salon keskustan tuntu-
massa

Rakentaminen erityisen  häi-
ritsevää Lohjalla ja Salon kes-
kustan tuntumassa.

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa

Rakentaminen erityisen häi-
ritsevää Salon keskustan tun-
tumassa
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